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Kommunstyrelsen   
 

Svar på motion om nödvändigt vägunderhåll 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. Avslå motionen 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser Ånge kommuns svar på motion som föreslår att Ånge kommun övertar ägande, 
alternativt ansvaret för drift och underhåll av vägföreningsägda vägar, som ett första steg 
inom kommunens tätorter samt att kostnaden för detta arbetas in i budget för kommande år. 

Förvaltningens övervägande 
Förvaltningens underlag och övervägande framgår i sin helhet av föreslaget svar som i sitt 
koncentrat är följande. 

Att, som motionärens föreslår, flytta väghållaransvaret från vägföreningar till Ånge kommun 
lättar kanske på bördan i föreningarnas styrelser men det gör inget för vägunderhållet. För 
att åstadkomma en förändring behöver underhållet värderas om och ges rimliga resurser. Det 
gäller samma för Ånge kommun som de vägföreningar som omnämns i motionen. 

Förvaltningen anser mot bakgrund av ovanstående att motionen bör avslås. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Det råder ingen tvekan om att gator och vägar i Ånge kommun inte underhålls till den 
standard och kvalitet som är önskvärd. Bristerna i underhåll återfinns hos alla väghållare, 
oavsett om det gäller Ånge kommun, Trafikverket, vägföreningar eller enskilda väghållare 

Ånge kommuns möjligheter att forma samhället så att et erbjuder en hållbar vardag för 
kommunmedlemmarna motverkas av resursbrist och åtaganden som på förhand kan 
bedömas negativa för helheten. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
En grundläggande förutsättning för hållbar hälsa är en god ekonomisk hushållning.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Sammanhållningen i ett samhälle påverkas stark av människors upplevelse av inkludering. 
Det goda samhället behöver använda tillgängliga resurser klokt för att verka inkluderande 
och inbjudande. 
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Fokusområde Hållbar kompetens 
Samfällighetsföreningarna upplever ofta svårigheter att attrahera engagerade 
förtroendevalda till styrelsearbetet. De ledamöter som väljs är oftast lekmän och de 
kunskaper som efterfrågas inom uppdraget är inte varje människas fokus, det tar tid och 
kräver energi att hämta in den. Ämnen som snabbt blir aktuella finns inom såväl det 
tekniska, juridiska och ekonomiska området. 

Fokusområde Hållbar natur 
Under senare år har insikten om att klimatförändringar kommer att innebära ett varmare 
och regnrikare klimat i framtiden. Hanteringen av dagvatten från allmän plats är 
väghållarens ansvar. Klimatförändringar och därmed sammanhängande skyfallshantering är 
en fråga som är nära förknippad med fokusområdet. 
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